1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – CANDIOTA

EDITAL Nº 02/2019

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Candiota, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), da Lei Municipal nº 2003/2019 e da
Resolução COMDICA nº 01/2019, nomeia os membros da Comissão Especial
Eleitoral, que tratará sobre a homologação das inscrições para o processo de escolha
de Conselheiros Tutelares:

- Vera Maria Rosa Neto – Representante da Sociedade Civil
- Lia Beatriz Beck – Representante da Sociedade Civil
- Cláudio Henrique Ribeiro Hernandes – Representante Governamental
- Pâmela Medeiros – Representante Governamental

                                                                                       Candiota, 03 de junho de 2019.

LUCIANE GULLO DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Candiota